f Ego Gerardns presb. card. tit. sancti Stefani in Celio monte ss.

f Ego Henrigus presb. card. tit. sanctornm Nerey et Achiley,,) ss.

f Ego Iohannes presb. card. tit. sanctornm^ Syluestri et Martini ss.

f Ego Guido diac. card. tit. sancte Marie r) in Porticu ss.

f Ego Iohannes diac. card. tit. sanctorum Sergi et Bachi ss

.

f Ego Oddo diac. card. tit. sancti Nycolay in carcere

Tulüano*> ss.

Data Lateran, per manus Rolandi sancte Romane ecclesie

presbiteri cardinalis et cancellarii, VII0
. kalendas decembris, indic-

tione III, incarnationis dominice anno millesimo C° quinquagesimo 0

IUI0
,
pontificatus uero domni Anastasii quarti pape an[no II].

p) Archiley. q) sancti. r) Marie om. *) Tullii. t) quinquagegimo.

5.

Hadrian IV. nimmt das Kloster S. Maria de Mannossole unter

dem Abt Haymo nach dem Vorgänge Anastasius IV.
y

in den aposto-

lischen Schutz und bestätigt ihm die Sclienkung und das Statut des

f Bischofs Hugo von Ostia und Vellctri. Lateran 1157 Februar 9.

Transsumt saec. XIII ex. Horn Arch. Colonna (III BB III «. 2).

Die Urkunde ist eine wörtliche Wiederholung des Privilegs Ana-

stasius' IV. von 1154 XI 25 {Nr. 4).

Adrianus episcopus seruus seruorum dei. Dilectia filiis Hay-

moni abbati de monte sancte Marie de Marmossole eiusque fratri-

bns tarn presentibus quam futuris regulärem uitam a) professis in

perpetuum. Quotiens a nobis illud petitur.

Ego Adrianus apostolice ecclesie episcopus ss.

f Ego Ymarus Tusculanensis episcopus ss.

f Ego Gregorius Sauinensia episcopus aa.

f Ego Vbaldus presb. card. tit. sancte Praxedis as.

f Ego Manfredus presb. card. tit. sancte Sauine ss.

t Ego Vbaldus k
> presb. card. tit. sancte Crucis in Ierusalem ss.

f Ego Bernardus preab. card. tit. sancti dementia ss.

f Ego Octauianus presb. card. tit. sancte Cecilie ss.

f Ego Iohannes presb. card. tit. Panmachi ss.

a) regulari nita. b) Vbaldus.
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f Ego Henrigas presb. card. tit. sanetorum Nerey et Achiley e
> 88.

f Ego lldebrandus presb. card. tit. basilice XIIclm apostolorum ss.

f Ego Oddo diac. card. saneti Georgü ad Velum^ aureum ss.

f Ego Rodulfus diac. card. sanete Lacie in Septasolis «> ss.

f Ego Guido diac. card. sanete Marie in Portica ss.

f Ego Iacinctas diac. card. sanete Marie in Cosmidin ss.

f Ego Iohannes diac. card. sanetorum^ Sergi et Bachi ss.

f Ego Oddo diac. card. saneti Nycolay in carcere Tulliano*5 88.

f Ego Bonadies diap. card. saneti Angeli ss.

f Ego Bosu diac card. sanetorum k) Cosme et Üamiani ss.

f Ego Albertus diac. card. saneti Adriani ss.

Dat. Lateran, per manus Rolandi sanete Romane ecclesie pres-

biteri cardinalis et cancellarii, V°. idus februarii, indictioneV, in-

carnationis dominice anno millesimo C°L.VL^

c) Archiley. d) Veleianum. e) Septem solis. f) sanetorum otn

g) Tullii. h) saneti. »') zu ergänzen ist pontificatus uero domni Adriani

pape IUI anno III.

6.

Hadrian IV. nimmt das Bistum Aquino unter dem Bischof Rainald

in den apostolisdten Schatz und bestätigt ihm die Besitzungen.

Segni 1157 August 28.

Original Rom bei Cav. L. Aezolini.

Die Urkunde ist um so wichtiger als über die ältere Geschichte

des Bistums Aquino und seiner Besitzungen bisher nichts bekannt icar.

ADRIANVS KPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI. VENERA-
BILI FRATRI RAINALDO AQVTNATI EPISCOPO EIVSQVE SVC-

CESSORIBVS CANONICE BVBSTITVEND IS IN PERPETVVM.
| Cum

ex iniuneto nobis a deo apostolatus officio, quo cunetis Christi fide-

libus auetore domino preminemus, singulorum paci et tranquillitati

debeamus intendere, presertim pro illorum quiete oportet nos esse
|

sollicitos qui pastorali dignitate sunt prediti et ad officium ponti-

ficale promoti ; nisi enim nos eorum utilitatibus intendentes, ipso-

rum dignitates et iura, in quantum deo permittente possumus, in-

tegra
|
conseruemus et auetoritate apostolicja eo]s a prauorum

uexationibus deffendamus , de illorum salute non [u]ere poterunt

esse solliciti qui sibi ad regendum domino sunt disponente commissi.

Huius utique
|
rei consideratione , uenerabilis in [Christo] frater

episcope, prouocati, tuis iustis postulationibus gra[tu]m impertimur

Digitized by Google

Ptpsturkonden in Rom. 261

assensnm et Aqainatem ecclesiam cui deo auctore preesse dinosceris,

sab beati
|
Petri et nostra protectione suscipimus et presentis

scripti priuilegio commanimus. Statuentes ut quascumque posses-

siones qaecumque bona eadem ecclesia in presentiarum iuste et

canonice possi|det aut in futurum concessione pontificum, largitione

regum uel principum, oblatione fidclium seu aliis iustis modis deo

propitio poterit adipisci, firma tibi tuisqae successoribus et |
illi-

bata permaneant. In quibus bec propriis duximus exprimenda uo-

cabulis: fundum prope Melfim situm cum ecclesiis sancte. Mari^,

sancti Leonardi et earura pertinentiis , cum siluis uineis et Omni-

bus
|
terris ad eundem fundum pertinentibus, ecclesiam sancti An-

geli de Asprano et fundum prope ipsam ecclesiam , fundum sancti

Vrbani , terram de Gualdo , clusam de Toro cum silua piscariis